РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
глАвА

СОРТАВАЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

оТ <7Ъ,> fuъ*Й* 2020 r. лlъ _1,1

о проведении публичных слушаний по проекту о внесении
изменений в правила землепользования и застройки

кааламского сельского поселения

на основании обращения администрации Сортавалъского
муницип€tJIьного района (исх. J\b 05-б591/11 от O2.10.2o2O.), п. 11, 12приложения J\Гs З <Порядок и сроки проведения работ по подготовке проектао внесеНии измеНениЙ в правиЛа землеПользования и застройки Кааламскогосельского поселения), утвержденного распоряжением администрации
СОРТаВаЛЬСКОГО МУНИцип€uIьного района от 16.09.2020 г. м 620 (оподготовке проекта о внесении изменений в правила землеполъзования изастройки Кааламского сельского поселениrD), руководствуясь ст. 5.1, з1 и ззГрадостРоителънОго кодекса Россий9кой ОедЬрации, ст. | 4, 28 Федеральногозакона от 06.10.2003 г. Jф 131-ФЗ (об оdщ"r, принципах организацииместного самоуправления в Российской Федерации>, Законом РеспубликиКарелия от 02.|1.2012 г. jф 1б44-зрК (О некоторых вопросахградостроительной деятельности в Республике Карелил, Порядкоморганизации и пРоведениЯ публичнЬгх слушаний, проводимых в соответствииG законодательством о градостроительной деятельности на территорииСортавальского муницип€lJIьного района, постановлением администрацииСортавальского муницип€lJIьного района от 24.09.2018 г. J\Ф 106 (О созданииколлеги€tJIьного совещателъного органа)) и Уставом Сортавальскогомуницип€IJIъного района' В целях соблюдения права человека наблагопрИятные условиЯ жизнедеятельности, прав и законных интересовправообладателей земельных }п{астков и объектов капит€tлъного

строителъства Кааламского селъского поселения постановляю :

1, Провести публичные слушания по проекту о внесении измененийв правила землепользования и застройки Кааламского сельского поселения,связанных с изменением территориальной зоны <<Сх1>> - ,o""i

сельскохозяйственных угодий на территори.tльную зону (ж1> - зону
застройки индивиду€tльными жилыми домами) в границах земельных
участков с кадастровыми номерами 10:07:0030405 :L49, 10:07:0030405:150,
10:07:0030405:151 и 10:07:00З0405 :t52, по адресу: Росоийская Федерация,
Республика Карелия, г. Сортавала, п. Пуйккола, район ул. Приозернм (далее
- Проект).

2. Организатору гryбличных слушаний коллеги€Lllъному
совещательному органу обеспечить :

1) оповещение о начале публичных слушаний и огryбликование
ОПоВещениrI в раЙонноЙ г€вете <Ладога-Сортавала) не позднее чем за семь
днеЙ до днrI р€вмещения на официальном саЙте администр ации
Сортавальского муницип€tльного района Проекта;

2) размещение оповещения о нач€uIе публичных слушаний на
информационных стендах, оборудованных при здании администрации
Сортавальского муницип€шIъного района и Кааламского сельского поселёния.

3) размещение Проекта на официальном сайте администрации
Сортава-гtьского муницип€шьного района в сети Интернет; .

4) проведение экспозиции Проекта в течение всего периода его
размещения;

5) проведение собрания rIастников публичных слушаний;
6) подготовку и оформление протокола публичных слушаний;
7) подготовку и опубликование заключения о результатах гryбличных

СлУшаниЙ не позднее чем в десятидневныЙ срок со дня проведения собрания
участников публичных слушаний.

3. Срок проведения публичЕых слушаний: не менее одного и не более
трех месяцев со дня опубликования Проекта.

4. Местом проведения собраниrI )п{астников публичных слушаний
ОПреДелить здание администрации Кааламского селъского по адресу:
п. Кааламо, ул.Щентральная, д. 5.

5. В период размещения Проекта, информационных матери€rлов к
Helnty И ПРОВеДения экспозиции участники публичных слушаниЙ имеют право
вносить предложения и замечаниrI, касающиеся такого Проекта:

1) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания
уt{астников публичных слушаний;

2) в письменной форме в адрес организатора публичных сlryшаний;
3) посредством записи в книге (журнале) yleTa посетителей экспозиции

Проекта.
6. ОпУбликовать настоящее постановление в районной г€вете

,.,-,,,!|о " ,-:Ё
' 'i,i"i.l **-*r. r.*"'

<Ладога-Сортавала> и разместить на официальном сайте администрации
Сортавальского муницип€шьного района в сети <<Интернет>>.

* о'
"? ,,l

Оповещение о начале публичных слушаний
ПО Проекту о внесении изменений в правила землепользования

и застройки Каа_гtаллского сельского поселения

к рассмотрению на uубличньпс сJIушаниях предлагается проект о внесении
изменений в правипа землеполЬзованиJI и застройКи КааламСкого сельского поселения,
связанных с изменением территориальной зоны ксх1> - зоны сельскохозяйственньп<
угодий на территориutльЕую зону кЖ1) - зонУ застройки индивидуальными жилыми
домами) в границах земельнЬIХ }r.IacTKoB с кадастровыми номерtlми 10:07:0030405:Т49,
10:07:0030405:150, 10:07:0030405:151 и 10:07:0030405152, по адресу: Российская
ФеДеРация, Республика Карелия, г. СортаваJIа, п. Пуйккола, район ул. Приозерная (далее -
Проект).

Нача-rrо проведения публичньгх слушаний: со дня размеIцения Проекта,
подлежащего рассмотрению на публичньu< слушаниях, н& официальном сайте
аДМИНИСТРации Сортавальского муниципального раЙона в сети <<Интернет> - 2З октября
2020 года.

. Экспозиция Проекта, подлежащего рассмотрению на публичньтх слушdttиях,
открыта для посещения с 23 октября 2020 г. по 26 ноября 2020 г. по адресу:
Г. СОРтавала, lrл. Кирова, д. 11, каб. 10 (в рабочие дни с 09.00 до 17.00 час., перерыв на
обед с 13.00 до 14.00 час).

ПРедложеНия и заN4ечания по Проекту принимаютоя в период его р€lзмещения в
муниципальноМ казенноМ г{реждении кНедвижимость-ИНВЕСТ) по адресу:
Г. CoPTaBa_rra, пл. Кирова, д. 11, каб. 10. Предложенияи замечания, касающиеся Проекта,
вносятся:

1) В ПИСьменной иJIи устной форме в ходе проведения собрания rIастников
публичньrх слушаний;

2) в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний;
3) посредством заrrиси в книге (журна_тrе) }п{ета посетителей экспозиции Проектз.
ПОвеДения собрания участников публичных слушаний: 26 ноября 202О г. в

16.00 час. в здании администрации Кааламского сельского поселения (п. Каа-памо,
ул. I_{ентральная, д. 5).

проект изменений в правила землепользования и застройки Кааrrамского сельского
поселения и информационные материалы к нему подлежат к размещению на
официа;lьном сайте администрации Сортавальского муниципального района в сети
кИнтернеТ> (httр:фк-сортавала.рф/) в рiLзделе <Архитектур4 и градостроительство>
(К,ЩОкУменты территориального планирования Кааламского сельского поселения>).

На всей территории Республики Карелия действует режим повышенной готовности
в соответствии с пп. ((MD ч.1 ст. 11 Федера-тrьного закона от 21 .|2.|994r. Jф 68-ФЗ ко
защите населения и территорий от чрезвычайньD( ситуаций природного и техногеЕЕого
характера), постановлениями Главного государстВенного санитарного врача рФ от
18.03.2020г. Ns 7 коб обеспечении режима изоJUIции в цеJIях предотвращения
РаСПРОСТРаНеНИЙ COVID-2019), от З0.03.2020г. J\Ъ 9 кО дополнительньD( мерах по
недопущению распространения (COVID-2O19). В связи с чем все имеющиеся
ПРеДЛОЖеНИЯ И Замечания по Проекту убедительно просим направшIть в письменном виде
IIосредством почтовьж оправлений либо на адрес электронной почты:
sortinvest@yandex.ru.

Организатор публичньтх слушаний